
íloha . 2 Smlouvy o dodávce tepelné energie . 104398/2017

Cenové ujednání

Dodavatel a Odb ratel tímto sjednávají následující Cenové ujednání, jehož p edm tem je
sjednání ceny tepelné energie, zp sobu jejího stanovení, stanovení záloh a zp sobu platby
za odebranou tepelnou energii, a jenž je sou ástí Smlouvy o dodávce tepelné energie
. 104398/2017 (dále jen „Smlouva“):

I.
Cena tepelné energie

1.1. Cena tepelné energie je tvo ena v souladu se zákonem . 526/1990 Sb. o cenách, ve
zn ní pozd jších p edpis , s provád cí vyhláškou Ministerstva financí . 450/2009 Sb.,
ve zn ní pozd jších p edpis , a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími
Energetického regula ního ú adu k cenám tepelné energie (dále jen „cenová
rozhodnutí ERÚ“ i také „cenové rozhodnutí ERÚ“).

1.2. Cena tepelné energie se sjednává jako jednosložková cena. Zú tovacím a
regulovaným obdobím je kalendá ní rok. Cena tepelné energie se sjednává jako cena

edb žná ve smyslu platného cenového rozhodnutí ERÚ. V souladu s cenovým
rozhodnutím ERÚ do kalkulace p edb žné ceny tepelné energie jsou zahrnuty pouze

edpokládané ekonomicky oprávn né náklady, p im ený zisk a p edpokládané
množství tepelné energie odebrané v daném kalendá ním roce. Po ukon ení
kalendá ního roku Dodavatel provede kalkulaci výsledné ceny tepelné energie, do
které zahrne skute  uplatn né ekonomicky oprávn né náklady, p im ený zisk a
skute né množství tepelné energie odebrané za ukon ený kalendá ní rok. K cen
tepelné energie bude p ipo tena p íslušná sazba dan  z p idané hodnoty podle platné
legislativy v daném vyú tovacím období.

1.3. Smluvní strany sjednávají, že Odb ratel zaplatí za dodávky tepelné energie dle této
Smlouvy cenu podle standardního Ceníku Dodavatele. P edb žná cena tepelné
energie v etn  DPH dle standardního Ceníku Dodavatele pro rok 2017 iní:
Cena za tepelnou energii pro vytáp ní (TE)

- z teplovodní sít 711,85 K /GJ

Cena za tepelnou energii pro p ípravu teplé vody (TV) 711,85 K /GJ.

1.4. Sleva z ceny tepelné energie je stanovena ve výši 11,3% z ceny tepelné energie,
platné pro p íslušný kalendá ní rok, a to na dobu 5 let, do 31.12. 2021.

1.5. P edb žné ceny tepelné energie stanovuje Dodavatel ve svém Ceníku vždy na jeden
kalendá ní rok. P edb žnou cenu tepelné energie pro následující kalendá ní rok podle
standardního Ceníku Dodavatele, v etn  ceny za studenou vodu, Dodavatel oznámí
Odb rateli podle lánku IV. odst. 4.1. tohoto Cenového ujednání p ed po átkem její
platnosti.



1.6. V p ípad , že Dodavatel nakupuje studenou vodu pro pot ebu p ípravy TV (STV), pak
enechávanou studenou vodu a odvád nou odpadní vodu ú tuje Odb rateli za

jednotkové ceny vodného a sto ného, stanovené pro p íslušné období místním
provozovatelem vodovod  a kanalizací.

Cena STV (v etn  DPH) pro rok 2017 bude dle platného Ceníku M sta Pelh imova.

1.7. Nastane-li v pr hu kalendá ního roku nep edpokládaná zm na ekonomicky
oprávn ných prom nných náklad , zejména náklad  na palivo a energie, a/nebo

edpokládaného množství odebírané tepelné energie, m že Dodavatel zm nit
edb žnou cenu tepelné energie, uvedenou ve svém ceníku a v d sledku toho upravit

výši m sí ních záloh pro zbývající ást kalendá ního roku tak, aby zm na výše
sí ní záloh korespondovala se zm nou p edb žné ceny tepelné energie.

1.8. Nebylo-li dohodnuto jinak dle lánku 4 odst. 4.3. Smlouvy a nevrátí-li Odb ratel
Dodavateli teplonosnou látku ve stejném množství, jež bylo dodáno p i dodávkách
tepelné energie Dodavatelem Odb rateli, a o parametrech, specifikovaných v p íloze .
1 „Technické parametry odb rného místa“ této Smlouvy z d vod  na stran
Odb ratele, je Odb ratel povinen zaplatit za nevrácenou teplonosnou látku cenu dle
standardního Ceníku Dodavatele.

II.
Dohoda o zálohách, podmínky fakturace, splatnosti ceny a vyú tování ceny tepelné

energie

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Odb ratel bude Dodavateli poskytovat díl í platby
ro ního pen žitého pln ní za dodávku tepelné energie ve form  m sí ních záloh. Výše
zálohy se stanoví na základ  p edpokládaného ro ního množství tepelné energie
odebírané ve všech odb rných místech Odb ratele a p edb žné ceny tepelné energie
pro p íslušný kalendá ní rok. V p ípad , že je p edm tem dodávky i STV, je sou ástí
zálohy i záloha na STV, která se stanoví na základ  p edpokládaného ro ního
množství odebrané STV a ceny STV pro p íslušný kalendá ní rok.

2.2. Zálohy dle ustanovení 2.1. tohoto lánku pro p íslušný kalendá ní rok jsou uvedeny
v P EDPISU ZÁLOH, který Dodavatel zašle Odb rateli v souladu s lánkem I. odst.
1.5. tohoto Cenového ujednání p ed za átkem p íslušného kalendá ního roku.

EDPIS ZÁLOH platný pro rok 2017 je uveden v p íloze tohoto Cenového ujednání.

2.3. Podkladem pro placení záloh je P EDPIS ZÁLOH.  Zálohy jsou splatné do 20. dne
v m síci, a to bezhotovostním p evodem na ú et Dodavatele uvedený v P EDPISU
ZÁLOH s uvedením variabilního symbolu dle P EDPISU ZÁLOH.

2.4. Dodavatel se zavazuje provést kone né ro ní vyú tování ceny za odebranou tepelnou
energii a ceny za dodávky STV, je-li odebírána v etn  záloh uhrazených Odb ratelem
v p íslušném kalendá ním roce v termínu nejpozd ji do 31. ledna následujícího
kalendá ního roku, p emž postupuje v souladu s ujednáním v lánku III. tohoto
Cenového ujednání. P eplatek i nedoplatek bude uhrazen na základ  faktury



vyú tování, která má náležitosti da ového dokladu a zárove  obsahuje odd len  pro
jednotlivá odb rná místa rozd lení odb ru tepelné energie na tepelnou energii pro
vytáp ní a p ípravu TV a cenu studené vody pro oh ev TV, pokud je p edm tem
dodávky, v etn  uvedení díl ích cen. Splatnost faktury vyú tování je 14 dní ode dne
jejího vystavení.

2.5. Jakékoliv pen žité pln ní dle této Smlouvy je považováno za uhrazené dnem p ipsání
íslušné ástky na ú et Dodavatele.

2.6. Budou-li Smluvní strany v prodlení s jakýmkoliv pen žitým závazkem, sjednává se úrok
z prodlení ve výši dle Na ízení vlády . 351/2013 Sb., kterým se ur uje výše úrok
z prodlení a náklad  spojených s uplatn ním pohledávky, v platném zn ní, z dlužné
ástky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.

III.
Cenová doložka

3.1. Smluvní strany tímto sjednávají cenovou doložku ve smyslu § 2154 a násl. z. .
89/2012 Sb., ob anského zákoníku, v platném zn ní, jejímž p edm tem je dodate ná
úprava ceny tepelné energie (pro vytáp ní i pro p ípravu teplé vody), v tomto zn ní:

Ceny tepelné energie pro vytáp ní a ceny tepelné energie pro p ípravu TV, uvedené
v lánku I. odst. 1.3. tohoto Cenového ujednání, p ípadn  v cenovém oznámení
Dodavatele podle lánku IV. odst. 4.1. tohoto Cenového ujednání, jsou ceny v cn
usm ované a  v souladu se závaznými postupy, stanovenými v platném cenovém
rozhodnutí ERÚ, jsou sjednávány jako ceny p edb žné, které zahrnují p edpokládané
ekonomicky oprávn né náklady, p im ený zisk a p edpokládané množství tepelné
energie odebrané v daném kalendá ním roce. Smluvní strany se dohodly, že po
ukon ení kalendá ního roku (zú tovacího regulovaného období), Dodavatel tyto ceny
tepelné energie upraví tak, že provede kalkulaci výsledné ceny tepelné energie pro
vytáp ní a ceny výsledné ceny tepelné energie pro p ípravu TV, do které zahrne
skute né ekonomicky oprávn né náklady, p im ený zisk a skute né množství
tepelné energie odebrané za ukon ený kalendá ní rok. K výsledným cenám tepelné
energie bude p ipo tena p íslušná sazba dan  z p idané hodnoty podle platné
legislativy v daném vyú tovacím období. Tyto výsledné ceny tepelné energie jsou
podkladem pro provedení kone ného ro ního vyú tování ceny za dodávku tepelné
energie v p íslušném kalendá ním roce. Dodavatel má právo uplatnit tuto cenovou
doložku do dvou m síc  po ukon ení každého jednotlivého kalendá ního roku, za
které bude provád no kone né ro ní vyú tování ceny za dodávku tepelné energie
v p íslušném kalendá ním roce.



IV.
Cenové oznámení

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávn n v pr hu roku nebo p ed
za átkem regulovaného roku v p im eném rozsahu zm nit cenu tepelné energie pro
vytáp ní a cenu tepelné energie pro p ípravu TV. Zm nu p edb žné ceny tepelné
energie v p ípadech p edvídaných tímto Cenovým ujednáním i Smlouvou Dodavatel
oznamuje Odb rateli písemn  formou cenového oznámení. D vodem zm ny

edb žné ceny tepelné energie je zpravidla zm na prom nných náklad
vstupujících do ceny tepelné energie, p edevším se jedná o zm nu cen Dodavatelem
nakupovaných paliv a energií.

4.2. Zm na ceny tepelné energie nesmí být v rozporu s platnými cenovými rozhodnutími
ERÚ.

4.3. Zm na ceny tepelné energie nabývá platnosti a ú innosti od prvního dne
následujícího kalendá ního m síce, pokud tuto zm nu Dodavatel oznámil do 20. dne
v m síci. Jestliže oznámí zm nu ceny tepelné energie po 20. dni v m síci, platí nová
cena od prvního dne druhého kalendá ního m síce následujícího po m síci, ve
kterém byla zm na ceny Odb rateli Dodavatelem oznámena.

4.4. Nesouhlasí-li Odb ratel se zm nou ceny tepelné energie, respektive zm nou Ceníku
Dodavatele, je oprávn n ji odmítnout a Smlouvu z tohoto d vodu vypov t
s výpov dní lh tou 2 m síce, která po íná b žet prvního dne kalendá ního m síce
následujícího po m síci, ve kterém byla výpov  Dodavateli doru ena. Výpov
Smlouvy p edstavuje Smluvními stranami dohodnutý výlu ný nástroj pro vyjád ení
odmítnutí zm ny ceny tepelné energie, respektive zm ny Ceníku Dodavatele.
V p ípad , že Odb ratel nedoru í Dodavateli do 15 dn  od oznámení zm ny ceny
výpov  Smlouvy dle tohoto ustanovení, Smlouva z stává v platnosti, v etn  nové
ceny tepelné energie, která se stává pro ob  Smluvní strany závaznou.

íloha: P EDPIS ZÁLOH PRO ROK 2017

V Pelh imov  dne ……………….

Dodavatel:   Odb ratel:

..................................................  ......................................................

Jméno: Mgr. Ing. Hana Zíková   Jméno: Mgr. Pavel Bedna ík

Spole nost: IROMEZ s.r.o.                               editel Územního pracovišt eské Bud jovice

Funkce: jednatelka AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH


